

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-05-31

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ZARZĄD ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO W ŁODZI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica NOWA	Nr domu 30/32	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-030	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 601075850
Nr faksu	E-mail kontakt@psddrzewica.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-04-17		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-02-18		
5. Numer REGON	47137304100000	6. Numer KRS	0000159203
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Henryk Domagała	Prezes	TAK
	Włodzimierz Pomykała	Wiceprezes	TAK
	Michał Pomykała	Sekretarz	TAK
	Irena Smolnik	Skarbnik	TAK
	Maria Stolarska	Członek Zarządu	TAK
Jolanta Dudkiewicz	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Ramus	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Bronisława Rychlik	Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej	TAK
	Paweł Krasieński	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. REPREZENTOWANIE INTERESÓW CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA I OSÓB CHORYCH NA CUKRZYCĘ WOBEC WŁADZ PAŃSTWOWYCH I SAMORZĄDOWYCH POPRZEZ INSPIROWANIE PODEJMOWANIA TEMATYKI OPIEKI DIABETOLOGICZNEJ.</p> <p>2. WSPÓŁPRACA Z MINISTERSTWEM ZDROWIA ORAZ POLSKIM TOWARZYSTWEM DIABETOLOGICZNYM W CELU WYPRACOWANIA NAJLEPSZEGO MODELU LECZENIA DIABETOLOGICZNEGO, POZIOMU ŚWIADCZEŃ I CEN LEKÓW I INNYCH URZĄDZEŃ NIEZBĘDNYCH DIABETYKOM.</p> <p>3. ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE EDUKACJI DIABETOLOGICZNEJ WŚRÓD CHORYCH JAK I CAŁEGO SPOŁECZEŃSTWA W CELU PODNIESIENIA WIEDZY O CUKRZYCY, JEJ SKUTKACH ORAZ SAMOKONTROLI POPRZEZ: DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZĄ, SZKOLENIA, TURNUSY REHABILITACYJNO-SZKOLENIOWE, PRASĘ, RADIO, TELEWIZJĘ, INTERNET.</p> <p>4. INTEGRACJA ŚRODOWISKA DIABETYKÓW I SYMPATYKÓW POPRZEZ POMOC, ŻYCZLIWOŚĆ I KOLEŻEŃSTWO PROPAGOWANE PRZEZ: SPOTKANIA GŁÓWNIEM W KOŁACH, ORGANIZOWANIE WSPÓLNEGO WYPOCZYNKU, SPORTU, ZABAWY, IMPREZ KULTURALNYCH, ORGANIZOWANIE UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWYCH JAK I ŚWIATOWEGO DNIA WALKI Z CUKRZYCĄ.</p> <p>5. UDZIELANIE RÓŻNORODNEJ POMOCY DIABETYKOM I RODZICOM NIELETNICH DIABETYKÓW POPRZEZ: PORADNICTWO PRAWNE, REPREZENTOWANIE KONKRETNYCH INTERESÓW DIABETYKÓW ZE ZNACZNĄ NIESPRAWNOŚCIĄ WOBEC WŁADZ I INSTYTUCJI, UDZIELANIE W MIARĘ MOŻLIWOŚCI POMOCY MATERIALNEJ I SPRZĘTOWEJ, AKTYWIZACJĘ ZAWODOWĄ POSZUKUJĄCYCH PRACY, UDZIELANIE POMOCY W WYJŚCIU Z UZALEŻNIEŃ, ROZWÓJ INFORMATYZACJI OGNIW TERENOWYCH.</p> <p>6. DBANIE O ROZWÓJ STOWARZYSZENIA POPRZEZ WZROST LICZBOWY I SKUTECZNOŚĆ JEGO DZIAŁANIA.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE EDUKACJI DIABETOLOGICZNEJ DLA DIABETYKÓW POPRZEZ SZKOLENIA, CYKLICZNE WYKŁADY, PRASĘ TEMATYCZNĄ, TURNUSY REHABILITACYJNO-SZKOLENIOWE.</p> <p>2. PROWADZENIE EDUKACJI DIABETOLOGICZNEJ WŚRÓD SPOŁECZEŃSTWA I MŁODZIEŻY BY UŚWIADOMIĆ IM JAK GROŹNĄ CHOROBAJĄ JEST CUKRZYCA.</p> <p>3. INTEGRACJA ŚRODOWISKA DIABETYKÓW I SYMPATYKÓW POPRZEZ SPOTKANIA W KOŁACH, ORGANIZACJĘ WYCIECZEK, ORGANIZOWANIE RÓŻNEGO RODZAJU IMPREZ I UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWYCH I ŚWIATOWEGO DNIA WALKI Z CUKRZYCĄ.</p> <p>4. UDZIELANIE POMOCY MATERIALNEJ I SPRZĘTOWEJ CZŁONKOM.</p> <p>5. PRZEPROWADZANIE WŚRÓD SPOŁECZEŃSTWA I MŁODZIEŻY BADAŃ PRZESIEWOWYCH W CELU WYKRYCIA CUKRZYCY.</p> <p>6. WYKONYWANIE DLA CZŁONKÓW BEZPŁATNYCH BADAŃ POZIOMU CUKRU, CIŚNIENIA, CHOLESTEROLU, SŁUCHU, DNA OKA.</p> <p>7. INTEGRACJA ŚRODOWISKA DIABETYKÓW Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE POSZCZEGÓLNYCH KÓŁ.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. GŁÓWNYM DZIAŁANIEM STOWARZYSZENIA DIABETYKÓW JEST OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA. BY CUKRZYK PRAWIDŁOWO SIĘ LECZYŁ MUSI BYĆ WYEDUKOWANY I DLATEGO STOWARZYSZENIE GŁÓWNY NACISK KŁADZIE NA EDUKACJĘ. W KAŻDYM KOLE PRZEPROWADZANE SĄ CYKLICZNE SZKOLENIA PROWADZONE PRZEZ LEKARZY RÓŻNYCH SPECJALNOŚCI, DIETETYKÓW I PRZEDSTAWICIELI FIRM FARMACEUTYCZNYCH. NA WYKŁADY MOGĄ PRZYCHODZIĆ WSZYSCY ZAINTERESOWANI TĄ CHOROBA I JEJ POWIKŁANAMI. O TERMINACH WYKŁADÓW I ICH TEMATYCE KOŁA INFORMUJĄ POPRZEZ LOKALNĄ PRASĘ CZY INTERNET.

KOŁA PROWADZĄ RÓWNIEŻ BADANIA PRZESIEWOWE W KIERUNKU WYKRYCIA CUKRZYCY WŚRÓD OSÓB STARSZYCH I MŁODZIEŻY ZA ZGODĄ RODZICÓW. PROWADZĄ RÓWNIEŻ EDUKACJĘ DIABETOLOGICZNĄ WŚRÓD MŁODZIEŻY, GŁÓWNIIE GIMNAZJALNEJ I PONADGIMNAZJALNEJ. UŚWIADAMIAJĄ MŁODZIEŻ JAK GROŻNĄ CHOROBA JEST CUKRZYCA I NIE PRZESTRZEGAJĄC PEWNYCH ZASAD JUŻ PRACUJĄ NA TO BY ZACHOROWAĆ NA CUKRZYCĘ TYPU DRUGIEGO. SKŁADA SIĘ NA TO MAŁA AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA /ZWOLNIENIA Z WF/, WIELOGODZINNE SIEDZENIE PRZED KOMPUTEREM, JEDZENIE FAST FOODÓW, PICIE DUŻEJ ILOŚCI NAPOI GAZOWANYCH I COCA COLI. Z TEGO POWODU ODNOTOWUJE SIĘ JUŻ PRZYPADKI ZACHOROWAŃ NA CUKRZYCĘ TYPU II / STARCZĄ /WŚRÓD MŁODZIEŻY, NA KTÓRĄ DO TEJ PORY CHOROWAŁY OSOBY OK. 50-TEGO ROKU ŻYCIA.

KOŁA PRENUMERUJĄ FACHOWĄ PRASĘ I CZŁONKOWIE NA BIEŻĄCO Z NIEJ KORZYSTAJĄ.

2. DRUGĄ WAŻNĄ SPRAWĄ JEST INTEGRACJA DIABETYKÓW. BY W SWEJ CHOROBIE NIE BYŁ SAM, BY MIAŁ WOKÓŁ SIEBIE OSOBY, Z KTÓRYMI MOŻE POROZMAWIAĆ NA TEMATY/PROBLEMY ZWIĄZANE Z TĄ CHOROBA. CZŁONKOWIE W KOŁACH SPOTYKAJĄ SIĘ CO MIESIĄC, A W NIEKTÓRYCH NAWET CZĘŚCIEJ. PONADTO W KOŁACH PROWADZONE SĄ DYŻURY I ZAWSZE DIABETYK MOŻE PRZYJŚĆ ZE SWOIM PROBLEMEM. KOŁA ORGANIZUJĄ WYCIECZKI, WYJAZDY DO TEATRU, PIKNIKI, WYJAZDY NA TARGI DIABETOLOGICZNE, NA PIELGRZYMKI DIABETYKÓW.

3. TRZECIĄ SFERĄ DZIAŁALNOŚCI JEST INTEGRACJA ŚRODOWISKA DIABETYKÓW Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI DZIAŁAJĄCYMI NA DANYM TERENIE, TAKIMI JAK ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW; UNIWERSYTET III WIEKU; KLUB SENIORA; KLUB AMAZONEK; WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ ' ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH. CZŁONEK KAŻDEJ Z TYCH ORGANIZACJI MA INNE PROBLEMY, INNĄ CHOROBE I WTEDY ŁATWIEJ JEST ZNIEŚĆ DIABETYKOM TRUDY SWOJEJ CHOROBY.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1500	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	WAŻNĄ SPRAWĄ JEST INTEGRACJA DIABETYKÓW. BY DIABETYK W SWEJ CHOROBIE NIE BYŁ SAM, BY MIAŁ WOKÓŁ SIEBIE OSOBY, Z KTÓRYMI MOŻE POROZMAWIAĆ NA TEMATY/PROBLEMY ZWIĄZANE Z TĄ CHOROBA. CZŁONKOWIE W KOŁACH SPOTYKAJĄ SIĘ CO MIESIĄC, A W NIEKTÓRYCH NAWET CZĘŚCIEJ. PONADTO W KOŁACH PROWADZONE SĄ DYŻURY I ZAWSZE DIABETYK MOŻE PRZYJŚĆ ZE SWOIM PROBLEMEM I POROZMAWIAĆ. WAŻNA JEST RÓWNIEŻ INTEGRACJA I EDUKACJA CZŁONKÓW RODZIN DIABETYKÓW. WSKAZANA JEST ZMIANA NAWYK ŻYWIENIOWYCH CAŁEJ RODZINY POZA DIETĄ DLA DIABETYKA - TO REALIZUJEMY.	94.99.Z	10 000,00 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	INTEGRACJA ŚRODOWISKA DIABETYKÓW POPRZEC ORGANIZACJĘ WYCIECZEK, WYJAZDÓW DO TEATRU, NA TARGI DIABETOLOGICZNE, PIKNIKI, SPOTKANIA PLENEROWE. PODCZAS TAKICH IMPREZ ZAWIĄZUJĄ SIĘ PRZYJAŹNIE I CZĘSTO ROZMOWA SCHODZI NA TEMATY ZWIĄZANE Z CHOROBA. CZĘSTO WYJAZDY POŁĄCZONE SĄ Z REKREACJĄ WODNĄ /TERMY, BASENY/ I SŁUŻĄ JAKO ŚRODEK TERAPII CUKRZYCOWEJ. WAŻNA JEST RÓWNIEŻ INTEGRACJA DIABETYKÓW Z INNYMI GRUPAMI LUDZI ZRZESZONYCH W ORGANIZACJACH POZARZĄDOWYCH, TAKIMI JAK KLUBY SENIORA, ZWIĄZKI EMERYTÓW, KLUBY AMAZONEK, ZWIĄZKI NIEWIDOMYCH ITP. CZŁONKOWIE KAŻDEJ Z TYCH ORGANIZACJI MAJĄ INNE CHOROBY, INNE PROBLEMY, I WTEDY ŁATWIEJ JEST ZNIEŚĆ DIABETYKOM TRUDY SWOJEJ CHOROBY. NALEŻY PODKREŚLIĆ IDEĘ WYJAZDÓW W GÓRY, NAD MORZE PODCZAS KTÓRYCH PROWADZONA JEST EDUKACJA, REHABILITACJA ORAZ PROMOWANA JEST AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA TAK WAŻNA W WALCE Z CHOROBA. UCZESTNICY MAJĄ MOŻLIWOŚĆ POZNAWANIA MIEJSC GEOGRAFICZNYCH, KULTURY I HISTORII DANEGO REGIONU.	79.12.Z	8 512,00 zł

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 1. GŁÓWNYM DZIAŁANIEM STOWARZYSZENIA DIABETYKÓW JEST OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA. BY CHORY PRAWIDŁOWO SIĘ LECZYŁ MUSI BYĆ WYEDUKOWANY I DLATEGO STOWARZYSZENIE GŁÓWNY NACISK KŁADZIE NA EDUKACJĘ. W KAŻDYM KOLE PRZEPROWADZANE SĄ CYKLICZNE SZKOLENIA PROWADZONE PRZEZ LEKARZY RÓŻNYCH SPECJALNOŚCI, DIETETYKÓW I PRZEDSTAWICIELI FIRM FARMACEUTYCZNYCH. NA WYKŁADY MOGĄ PRZYCHODZIĆ WSZYSCY ZAINTERESOWANI TĄ CHOROBA I JEJ POWIKŁANIAMI. O TERMINACH WYKŁADÓW I ICH TEMATYCE KOŁA INFORMUJĄ POPRZEZ LOKALNĄ PRASĘ CZY INTERNET. KOŁA PRENUMERUJĄ FACHOWĄ PRASĘ A ICH CZŁONKOWIE Z NIEJ KORZYSTAJĄ. KOŁA PROWADZĄ RÓWNIEŻ BADANIA PRZESIEWOWE W KIERUNKU WYKRYCIA CUKRZYCY WŚRÓD OSÓB STARSZYCH I MŁODZIEŻY ZA ZGODĄ RODZICÓW. PROWADZĄ RÓWNIEŻ EDUKACJĘ DIABETOLOGICZNĄ WŚRÓD MŁODZIEŻY, GŁÓWNIIE OD KLAS IV I PONAD PONADPODSTAWOWYCH. UŚWIADAMIAJĄ MŁODZIEŻ JAK GROŹNĄ CHOROBA JEST CUKRZYCA, I NIE PRZESTRZEGAJĄC PEWNYCH ZASAD JUŻ PRACUJĄ NA TO BY ZACHOROWAĆ W PRZYSZŁOŚCI NA CUKRZYCĘ TYPU DRUGIEGO / NALEŻĄ DO NICH: MAŁA AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA, WIELOGODZINNE SIEDZENIE PRZED KOMPUTEREM, JEDZENIE FAST FOODÓW, PICIE DUŻEJ ILOŚCI NAPOI GAZOWANYCH.</p>	85.59.B	13 078,13 zł
---	---	---	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		536 963,65 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		536 030,42 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		9,23 zł
e) pozostałe przychody		924,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		47 100,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		122 729,48 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	122 729,48 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		100 691,47 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	28 297,23 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	72 394,24 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		266 442,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		44 062,34 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		31 590,13 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	SPOTKANIA, EDUKACJA, PROFILAKTYKA	23 078,13 zł
2	REHABILITACJA, PROMOWANIE AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ	8 512,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		527 738,77 zł 31 590,13 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		437 217,72 zł 31 590,13 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		1 746,00 zł
e) koszty administracyjne		16 840,82 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		71 934,23 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		98 812,70 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		0,00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	0,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>1 500 osób fizycznych</p> <p>0 osób prawnych</p>

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	162 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	157 osób
<p>b) inne osoby</p>	5 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Walka z cukrzycą w gminie Drzewica	Walka z cukrzycą w gminie Drzewica	Urząd Miasta w Drzewicy	6 000,00 zł
2	Walka z cukrzycą w gminie Drzewica i Opoczno	Walka z cukrzycą w gminie Drzewica i Opoczno	Starostwo Powiatowe w Opocznie	10 000,00 zł
3	Pielgrzymka do Częstochowy	Edukacja, kultura i historia	Urząd Miasta w Piotrkowie Trybunalskim	1 000,00 zł
4	Spotkania integracyjne	Edukacja i integracja społeczna	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	9 666,61 zł
5	Turystyka i krajoznawstwo "Skierniewice i okolice pieszo, rowerem i autobusem - cykl wycieczek turystycznych, krajoznawczych	Edukacja - promowanie zdrowego trybu życia, turystyka poznawanie lokalnych miejsc	Urząd Miasta w Skierniewicach	4 400,00 zł

6	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych "Prowadzenie działalności terapeutyczno-rehabilitacyjnej dla dorosłych osób niepełnosprawnych	Działalność terapeutyczno-rehabilitacyjnej dla dorosłych osób niepełnosprawnych	Urząd Miasta w Skierniewicach	4 000,00 zł
7	Edukacja zdrowotna ze szczególnym uwzględnieniem chorób przewlekłych, nowotworowych i kardiologicznych oraz promocja zdrowego i aktywnego fizycznie stylu życia.	Edukacja zdrowotna, promowanie aktywności fizycznej	Urząd Miasta w Skierniewicach	9 950,00 zł
8	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym "Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym poprzez budowanie i rozwijanie form dialogu pokoleniowego i międzypokoleniowego niezwiązanego z pokrewieństwem	Budowanie relacji społecznych	Urząd Miasta w Skierniewicach	5 000,00 zł
9	Dofinansowanie wyjazdu na wycieczkę do Mrzeżyna	Wyjazd diabetyków z Drzewicy nad morze; edukacja i rehabilitacja	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie	11 250,00 zł
10	Kampania Edukacyjna na temat cukrzycy w Tomaszowie Mazowieckim	Edukacja	Powiatowe Centrum Rodzinie w Tomaszowie Mazowieckim	1 600,00 zł
11	Badania poziomu cukru	Działania profilaktyczne	Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim	500,00 zł
12	Szkolenie z poczęstunkiem	Edukacja i integracja społeczna	Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim	800,00 zł
13	Światowy Dzień Cukrzycy	Edukacja i profilaktyka	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Mazowieckim	5 000,00 zł
14	Ćwiczenia z profilaktyką	Promowanie aktywności fizycznej	Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim	950,00 zł
15	Przeciwdziałanie nadwadze i otyłości w cukrzycy	Edukacja i profilaktyka	Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim	3 000,00 zł
16	Usługa prowadzenia działań w zakresie edukacji	Edukacja	Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim	9 000,00 zł
17	Wycieczka Warmia, Mazury	Edukacja, rehabilitacja, promowanie aktywności fizycznej	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Mazowieckim	5 000,00 zł
18	Wycieczka turystyczno-szkoleniowa do Milówki	Edukacja, geografia, kultura; promowanie aktywności fizycznej	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli	10 000,00 zł
19	Piknik - Warsztaty edukacyjno-historyczne pt. "Tajemnice Ziemi Wieluńskiej"	Edukacja, historia, kultura	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli	12 126,87 zł
20	Wykłady edukacyjne w szkołach podstawowych	Edukacja	Urząd Miasta w Łowiczu	1 500,00 zł

21	Wyjazd do ogrodu botanicznego "Powsin"	Edukacja i integracja społeczna	Urząd Miasta w Łowiczu	1 500,00 zł
22	Spotkanie przy grillu	Integracja społeczna	Urząd Miasta w Łowiczu	721,00 zł
23	Światowy Dzień Cukrzycy	Edukacja i profilaktyka	Urząd Miasta w Łowiczu	2 000,00 zł
24	Wyjazd do Uniejowa "termy"	Promowanie aktywności fizycznej	Urząd Miasta w Łowiczu	1 600,00 zł
25	Pielgrzymka do Częstochowy	Edukacja, kultura i historia	Urząd Miasta w Łowiczu	2 310,00 zł
26	Wycieczka do Płocka	Edukacja i integracja społeczna	Urząd Miasta w Łowiczu	1 279,00 zł
27	Warsztaty Żywnościowe "Walenice"	Profilaktyka i zdrowy tryb życia	Urząd Miasta w Łowiczu	576,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Henryk Domagała - Prezes Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Łodzi	Data wypełnienia sprawozdania	2024-05-31